MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 06, DE 24 DE ABRIL DE EDITAL Nº 06, DE 24 DE ABRIL DE 20252025

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RELATIVAS AO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RELATIVAS AO PROGRAMA DE MONITORIA VOLUNTÁRIA DO CURSO DEDO CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVILBACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

RESULTADORESULTADO  PRELIMINARPRELIMINAR

O Ins&tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB) - campus João Pessoa, através da Coordenação do Curso de

Bacharelado em Engenharia Civil, torna público o Resultado Preliminar do Processo Sele&vo de preenchimento de vagas rela&vas

ao Programa de Monitoria Voluntária para as disciplinas do período 2025.1, conforme quadro a seguir:

Quadro 1 Quadro 1 – Resultado Preliminar

DISCIPLINADISCIPLINA PERÍODOPERÍODO

DOCENTEDOCENTE

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL DISCENTESDISCENTES NOTANOTA RESULTADORESULTADO

Cálculo

Diferencial e

Integral I

1º
Lucas Araújo

Santos
- - -

Cálculo Vetorial

e Geometria

Analítica

1º
Manoel Wallace

Alves Ramos
- - -

Desenho Técnico

1º

Ana Maria

Klupper

Melyssa

Dayse Lima

dos Santos

88,15
Aprovada e

Classificada

Maria

Thaynar Dias

Alves

89,52
Aprovada e

Classificada

Cálculo

Diferencial e

Integral II

2º

Kalina Ligia

Cavalcante de

Almeida Aires

- - -

Desenho

Auxiliado por

Computador
2º

Niara

Fernandes

Barbosa

Formiga Dantas

/ Roberta Paiva

Cavalcante

Italo

Justiniano

da Silva

93,27 Aprovado e

Classificado

Ciências e

Tecnologia dos

Materiais

2º

Marcos

Alyssandro

Soares dos Anjos

Elias de

Oliveira

Mendes

96,24
Aprovado e

Classificado

Desenho

Arquitetônico

3º
Manoel Brito de

Farias Segundo
- - -

Cálculo Diferencial

e Integral III
3º

Juarez Everton

de Farias Aires

Mariah Xavier

Brito

-

Desclassificada por

Não atender o Item

6.4 do

Edital

Materiais de

Construção Civil I
3º

Vamberto

Monteiro da Silva

Larissa Gomes

de Lacerda
82,07 Aprovada

Willian dos

Santos Aguiar 79,15

Aprovado

Vitor Soares de

Pontes
86,66

Aprovado e

Classificado

Pedro

Mendes de

Sousa

84,42 Aprovado

Gustavo Lucas

Silva Mélo

-

Desclassificado por

Não atender o Item

6.4 do

Edital

Anielle

Maria Cruz

de Carvalho

88,60
Aprovada e

Classificada

Maria Emilly

Kryss

Almeida e

Silva

83,58 Aprovada

Materiais de

Construção Civil II

4º

Marcos

Alyssandro Soares

dos Anjos

Eduardo

Dantas

Rolim Cunha

Athayde

71,97
Aprovado e

Classificado

Gustavo

Lucas Silva

Mélo

78,65
Aprovado e

Classificado

Mecânica Geral 4º
Breno José Santos

da Silva

Thiago Luan

dos Santos

Medeiros

95,57
Aprovado e

Classificado

Albert

Moisés

Freire de

Albuquerque

Nóbrega

75,14
Aprovado e

Classificado

José Viana

da Cunha

Neto

73,34 Aprovado

Hidráulica 5º

Cybelle Frazão

Costa Braga
- - -

Estradas I 6º

Severino

Ferreira da Silva

Filho

- - -

Hidrologia 6º
Mirella Leôncio

Motta e Costa

Larissa Gomes

de Lacerda
-

Desclassificada por

Não atender o Item

6.4 do

Edital

Estradas II 7º

Severino Ferreira

da Silva Filho

Matheus

Almeida

Palitot

86,36
Aprovado e

Classificado

Tecnologia das

Construções I
7º

Walter Ladislau

de Barros Ribeiro

Larissa

Gomes de

Lacerda
92,64

Aprovada e

Classificada

Vitor Soares

de Pontes 90,90 Aprovada

Jose Viana da

Cunha Neto 91,34 Aprovado

Teoria das

Estruturas I

7º

Breno José

Santos da Silva

Jose Viana da

Cunha Neto
78,54

Aprovado e

Classificado

Tecnologia das

Construções II

8º

Walter Ladislau

De Barros Ribeiro

Jose Viana da

Cunha Neto
92,94

Aprovado e

Classificado

Teoria das

Estruturas II

8º

Breno José

Santos da

Silva

- - -

Pavimentação 8º
Vamberto

Monteiro da Silva

Larissa

Gomes de

Lacerda

85,27
Aprovada e

Classificada

Gustavo

Lucas

Silva Mélo

-

Desclassificado por

Não atender o Item

6.4 do

Edital

Maria Emilly

Kryss

Almeida e

Silva

88,38 Aprovada

Dante Aster

Cordeiro de

Assis

79,29
Aprovada e

Classificada

Administração e

Empreendedorismo
9º

Rachel Costa

Ramalho

Vasconcelos

Larissa

Gomes de

Lacerda

Vitor

Soares de

Pontes
91,06

Aprovado e

Classificado

Maria

Emilly Kryss

Almeida e

Silva

89,98
Aprovada e

Classificada

	Documento assinado eletronicamente por: